АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________ № _______

с. Новая Усмань

О назначении общественных обсуждений

по проекту постановления «Об утверждении

Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении

муниципального контроля в сфере

охраны и использования особо охраняемых

природных территорий в границах

Новоусманского муниципального района

Воронежской области на 2023 год»

Во исполнения постановления Правительства Российской Федерации

от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения

контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» администрация

Новоусманского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Вынести на общественные обсуждения проект постановления

администрации Новоусманского муниципального района Воронежской

области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального контроля в сфере охраны и использования особо

охраняемых природных территорий в границах Новоусманского

муниципального района Воронежской области на 2023 год» (Приложение №

1).

2. Обсуждение проекта постановления администрации

Новоусманского муниципального района Воронежской области «Об

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального

контроля в сфере охраны и использования особо охраняемых природных

территорий в границах Новоусманского муниципального района

Воронежской области на 2023 год» провести с 1 октября 2022 по 1 ноября

2022.

3. Определить инициатором проведения общественных обсуждений

администрацию Новоусманского муниципального района Воронежской

области.

4. Проект постановления администрации Новоусманского

муниципального района Воронежской области «Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере охраны и

использования особо охраняемых природных территорий в границах

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год»

для ознакомления разместить на официальном сайте органов      местного

самоуправления Новоусманского муниципального района

Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.nusmanadm.ru).

5. Осуществить информирование населения об общественных

обсуждениях на официальном сайте органов      местного самоуправления

Новоусманского муниципального района           Воронежской области в

информационно-телекоммуникационной сети     «Интернет»

(www.nusmanadm.ru).

6.  Установить следующий порядок учёта предложений по проекту

постановления администрации Новоусманского муниципального района

Воронежской области «Об утверждении Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении муниципального контроля в сфере охраны и использования

особо охраняемых природных территорий в границах Новоусманского

муниципального района Воронежской области на 2023 год» (далее –

предложения граждан по проекту) и порядок участия граждан в обсуждении

указанного проекта:

6.1. Предложения граждан по проекту принимаются с 01.10.2022 по

01.11.2022.

6.2. Предложения граждан по проекту подаются в письменной форме в

администрацию Новоусманского муниципального района Воронежской

области по адресу: 396310, Воронежская область, Новоусманский район, с.

Новая Усмань, ул. Советская, 1, (время приёма предложений с 08.00 до 16.00

час., перерыв с 12.00 до 13.00 час., суббота, воскресенье - выходные дни),

либо направляются посредством почтовой связи на вышеуказанный адрес, а

также могут быть направлены на электронную почту : nusm@govvrn.ru .

6.3. Предложения граждан по проекту должны содержать

сформулированный текст изменений и дополнений в проект, быть подписаны

гражданином с указанием его Ф.И.О., адреса места жительства, контактного

телефона. Анонимные предложения рассмотрению не подлежат.

6.4. Администрация Новоусманского муниципального района

Воронежской области:

- регистрирует полученные от граждан предложения по проекту;

- рассматривает каждое полученное предложение по проекту и готовит

по нему мотивированное заключение об учете предложения (в том числе,

http://www.nusmanadm.ru/

частичном) или его отклонении, а также формирует перечень предложений и

мотивированных заключений в срок не позднее 15.11.2022;

- передает проект программы профилактики и поступившие

предложения в общественный совет для обсуждения.

7. Общественному совету провести обсуждение полученного проекта

программы профилактики и направить мотивированное заключение по нему

в администрацию Новоусманского муниципального района Воронежской

области в срок не позднее 25.11.2022.

8. Администрации Новоусманского муниципального района

Воронежской области разместить результаты общественного обсуждения на

официальном сайте администрации Новоусманского муниципального района

Воронежской области в сети «Интернет» nusm@govvrn.ru в срок не позднее

10.12.2022.

 9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

органов местного самоуправления Новоусманского муниципального района

Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» nusm@govvrn.ru.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кичигина А.В.

Глава муниципального района                                                           Д.Н. Маслов

Визирование:

Заместитель главы администрации                                          А.В. Кичигин

Начальник отдела правовой

и кадровой работы                                                             Е.В. Заболотная

Начальник отдела

экономического развития                                                         Н.С. Андреещева

Исполнитель:

Старший специалист отдела строительства, ЖКХ,

транспорта и дорожной деятельности

 _________________ М.В. Иванова
Тел. 5-55-12